Mondragón de fecha 03 de agosto de 202319, en la cual refiere que, en el año 
2019, por intermedio de Roxana Tapia Coronel y Saúl Sánchez Rivera, conoce 
al S1 PNP Elferes Linares Carranza, quien le ofrece hacer ingresar a su hijo 
a la Escuela de Sub Oficiales PNP Huancayo en el proceso de Admisión 2019, 
por la suma de S/. 35,000.00 (TREINTA Y CINCO MIL Y 00/100 SOLES); monto 
del cual le hace entrega la suma de S/. 30,000.00 (TREINTA MIL Y 00/100 
SOLES) en efectivo, y la suma de S/. 5,000.00 (CINCO MIL Y 00/100 SOLES) 
la deposita al señor S2 PNP Percy Celis Avellaneda, a pedido del investigado 
S1 PNP Elferes Linares Carranza;